- 1 -

第６６回 教育研究評議会 議事録

日 時 平成２１年１０月 ８日（木）

１３時３０分～１４時０７分

場 所 事務局第１会議室

出席者

学長（議長） 鈴木

理事 國分，溝口，竹下

副学長 山田

教育人間科学部 小野，須川，高橋，間嶋

経済学部 大門，秋山，植村，長谷部

経営学部 八木，茂垣，山倉，山口

国際社会科学研究科 池田，小林，柳

工学研究院 石原，浅見，河村，田村

工学部主事 森下

環境情報研究院 有馬，佐土原，藤原，松本

附属図書館長 矢内

教養教育主事 高木

議事に先立ち，事務局長から新任の財務部長の紹介があった。

議 事

Ⅰ 議事録確認

第６５回議事録(案)について，原案のとおり確認した （ ）。 資料1

Ⅱ 報告事項

１．議長報告

議長から，次の事項について報告があった。

( 1) 中国青年研修「行政管理」派遣団来校（外交官，管理官など19名 （9/11））

( 2) 戦略的大学連携支援事業協定書調印式挙行（７大学 （9/15））

( 3) 大学基準協会評議員会出席（9/15）

( 4) 国立大学協会関東・甲信越地区支部会議出席（9/29）

( 5) 第二食堂リニューアルオープニングセレモニー出席（9/30）

( 6) 国立大学理学系学長会議出席（10/1-2）

( 7) パンジャブ大学副学長来校（10/7）

( 8) 国立大学協会理事会出席（10/7）

( 9) 全学を対象とする寄附金の受入れ（平成21年度上半期）

現金による寄付 ５件（ 1,786千円）

品物による寄付 １件（ヨット用フットベルト）

２．委員会報告

- 2 -

， ， 。議長から 委員会の開催状況について 資料２-１のとおりである旨報告があった

３．部局等報告

各部局等から，次の事項について報告があった。

( 1) 理事（教育担当）

・平成２２年度国立大学一般入試に係る特例措置

新型インフルエンザの流行が想定されることから，志願者の受験機会を確保

するため，前期日程と後期日程のそれぞれについて追試験を実施する。

( 2) 理事（財務・施設担当）

・秋の教育研究環境美化の日（全学一斉清掃）10/20 15時から実施

・エコキャンパス白書の本学ホームページへの掲載（9/30から）

( 3) 副学長（評価担当）

・第１回日越学長会議出席（ハノイ：日本からは58大学出席 （9/17-18））

・平成21年度各ＧＰ等申請結果（３件採択 （ 3-1）） 資料

( 4) 経営部長

・第34回全国経営学部長会議出席（ ）回覧資料

( 5) 工学研究院長

・平成21年10月入学及び平成22年度大学院工学府入試実施報告（ ）回覧資料

・平成22年度工学部編入学試験実施報告（ ）回覧資料

・平成21年度関東地区工学部長会議出席（9/4 （ ）） 回覧資料

・工学フォーラム２００９出席（9/19 （ ）） 回覧資料

・第３３回国立大学５３工学系学部長会議総会出席（10/2 （ ）） 回覧資料

( 6) 施設部

・常盤台構内案内サインの計画 ( 3-2)資料

・常盤台団地エネルギーセンター西側臨時駐輪場設置（ 3-3）資料

Ⅲ 人事事項報告

議長から，資料３-４に基づき，工学研究院及び環境情報研究院の人事事項につい

て報告があった。

Ⅳ 審議事項

１．大学教育総合センターの設置更新について

理事（教育担当）から，資料４に基づき，平成１８年度に３～５年を目途とした見

直しを前提に存続が決まった大学教育総合センターの設置更新について説明があり，

審議の結果，当分の間更新することが承認された。

２．平成２２年度一般入試学生募集要項（案）について

理事（教育担当）から，資料５に基づき，平成２２年度一般入試学生募集要項案の

変更点について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

また，議長から，学生募集要項は，７月の本会議で審議している平成２２年度入学

者選抜要項を反映し事務的に作成していることから，次回からは報告事項としたい旨

提案があり，了承された。

以 上